
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

ПРИКАЗ 
 

07 ноября 2023 года  № 1362 

 

Об итогах школьного 

этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  

по общеобразовательным  

предметам 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.10.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

молодёжной политики Владимирской области от 24.08.2023     № 1351 «Об 

утверждении Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, 

олимпиады по физике имени Дж.К.Максвелла, олимпиады имени Леонарда 

Эйлера, олимпиады по астрономии имени В.Я.Струве», на основании  Календаря 

областных массовых мероприятий с обучающимися образовательных 

организаций, расположенных на территории  Владимирской области, на 2023-

2024 учебный год, в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к исследовательской деятельности, руководствуясь 

Положением об Управлении образования, 

 

     приказываю: 
1. Считать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

оконченным 25 октября 2023 года. 

2. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(рейтинг победителей и призёров) согласно приложению № 1. 

3. Установить, что в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года  участвуют  обучающиеся  общеобразовательных  

организаций, расположенных на территории округа Муром,  победители 

школьного этапа  согласно  приложению № 2, а также победители и призёры 

муниципального этапа 2022/2023учебного года  (при условии, что они 

продолжают обучение в образовательной  организации). 

4. Утвердить списки участников  муниципального  этапа  всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: астрономия, английский язык,  

немецкий язык, французский язык, география, литература, информатика, 

физика, история, биология, физическая культура, обществознание, математика, 

химия, русский язык, право, экономика, экология, искусство (мировая  

художественная  культура)  согласно приложению № 2. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 



участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников согласно утверждённым спискам. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить отдел образования 

(Седова Л.М.).  

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования 

 

 

                   

                  И.И. Раевская 



Приложение № 1 

                                                                                                к приказу Управления образования   

                                                                                                      от 07 ноября 2023 г. №1362  

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(рейтинг победителей и призёров) 

 
ОО Ссылка 

МБОУ «Лицей № 1»  https://t26697p.sch.obrazovanie33.ru/deyatelnost-litseya/vsosh.php 

МБОУ СОШ № 2 https://t11327q.sch.obrazovanie33.ru/olimpiada/?bitrix_include_areas=N

&clear_cache=Y 

МБОУ СОШ №3 https://t70817r.sch.obrazovanie33.ru/detyam/olimpiady-i-

konkursy/61396-olimpiady/ 

МБОУ СОШ №4 https://t53982h.sch.obrazovanie33.ru/upload/iblock/c63/4mdeb81ewp7lay

kxt6ngw9jrolq3b6lm/284-Ob-uchastii-v-munits-etape-Vseros-olimpiady-

shkolnikov.pdf 

МБОУ «Гимназия  

№ 6» 

https://schoolsix.ru/shkolnaya-zhizn/vserossiyskaya-olimpiada-

shkolnikov/?clear_cache=Y 

МБОУ СОШ №7  https://disk.yandex.ru/i/Dr_Y-sORDrwoJQ 

МБОУ СОШ №8   

https://t87677s.sch.obrazovanie33.ru/news/83121-rezultaty-shkolnogo-

etapa-olimpiady-2023-2024-uchebnogo-goda/ 

МБОУ ООШ №12 https://t95927t.sch.obrazovanie33.ru/detyam/olimpiady-i-

konkursy/57456-rezultaty-shkolnogo-etapa-olimpiad-za-2021-2022-

uchebnyy-god/ 

МБОУ СОШ №13 https://t40617u.sch.obrazovanie33.ru/news/83084-itogi-shkolnogo-etapa-

olimpiad/ 

МБОУ СОШ №15 https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-

24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0

%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%

D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE

%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%

8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0

%9E%D0%A8.pdf 

МБОУ СОШ №16  https://t47477w.sch.obrazovanie33.ru/shkolnye-olimpiady/ 

МБОУ СОШ №18 https://t63607x.sch.obrazovanie33.ru/olimpiada.php 

МБОУ СОШ №19  https://t90897y.sch.obrazovanie33.ru/news/83158-prizery-olimpiady/ 

МБОУ СОШ № 20 https://t87183a.sch.obrazovanie33.ru/vserossiyskaya-olimpiada-

shkolnikov.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y 

МБОУ СОШ № 28 https://t904767.sch.obrazovanie33.ru/olimpiada-2021-2022/ 

МБОУ «Якиманско-
Слободская СОШ» 

https://t62701s.sch.obrazovanie33.ru/olimpiady-
konkursy.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y 

      
       
 

 

      Начальник 

отдела образования 
 

 
              
                                       Л.М.Седова 

https://t26697p.sch.obrazovanie33.ru/deyatelnost-litseya/vsosh.php
https://t70817r.sch.obrazovanie33.ru/detyam/olimpiady-i-konkursy/61396-olimpiady/
https://t70817r.sch.obrazovanie33.ru/detyam/olimpiady-i-konkursy/61396-olimpiady/
https://t53982h.sch.obrazovanie33.ru/upload/iblock/c63/4mdeb81ewp7laykxt6ngw9jrolq3b6lm/284-Ob-uchastii-v-munits-etape-Vseros-olimpiady-shkolnikov.pdf
https://t53982h.sch.obrazovanie33.ru/upload/iblock/c63/4mdeb81ewp7laykxt6ngw9jrolq3b6lm/284-Ob-uchastii-v-munits-etape-Vseros-olimpiady-shkolnikov.pdf
https://t53982h.sch.obrazovanie33.ru/upload/iblock/c63/4mdeb81ewp7laykxt6ngw9jrolq3b6lm/284-Ob-uchastii-v-munits-etape-Vseros-olimpiady-shkolnikov.pdf
https://disk.yandex.ru/i/Dr_Y-sORDrwoJQ
https://t87677s.sch.obrazovanie33.ru/news/83121-rezultaty-shkolnogo-etapa-olimpiady-2023-2024-uchebnogo-goda/
https://t87677s.sch.obrazovanie33.ru/news/83121-rezultaty-shkolnogo-etapa-olimpiady-2023-2024-uchebnogo-goda/
https://t40617u.sch.obrazovanie33.ru/news/83084-itogi-shkolnogo-etapa-olimpiad/
https://t40617u.sch.obrazovanie33.ru/news/83084-itogi-shkolnogo-etapa-olimpiad/
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t30007v.sch.obrazovanie33.ru/upload/site_files/7v/23-24%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%20%D0%9E%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%B0%D0%B4%D1%8B%20%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0%20%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
https://t47477w.sch.obrazovanie33.ru/shkolnye-olimpiady/
https://t63607x.sch.obrazovanie33.ru/olimpiada.php
https://t90897y.sch.obrazovanie33.ru/news/83158-prizery-olimpiady/
https://t87183a.sch.obrazovanie33.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y
https://t87183a.sch.obrazovanie33.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y
https://t904767.sch.obrazovanie33.ru/olimpiada-2021-2022/
https://t62701s.sch.obrazovanie33.ru/olimpiady-konkursy.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y
https://t62701s.sch.obrazovanie33.ru/olimpiady-konkursy.php?bitrix_include_areas=N&clear_cache=Y


                                                                                                  

 
Приложение № 2 

                                                                                                к приказу Управления образования   

                                                                                                      от 07 ноября 2023 г. №1362  

 
Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по литературному чтению в 2023-2024 учебном году 

4 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Киселев Александр 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Хоршева Софья 

3.  МБОУ СОШ № 2 Суворкин Максим 

4.  МБОУ СОШ № 3 Кочетков Борис 

5.  МБОУ СОШ № 4 Беспалова Вероника 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Барышев Михаил 

7.  МБОУ СОШ № 7 Мокеев Константин 

8.  МБОУ СОШ № 8 Шмелькова Анастасия 

9.  МБОУ ООШ № 12 Матвеев Андрей 

10.  МБОУ СОШ № 13 Авдюшин Тимофей 

11.  МБОУ СОШ № 15 Чумазина Варвара 

12.  МБОУ СОШ № 16 Амосова Алина 

13.  МБОУ СОШ № 18 Фирсов Ярослав 

14.  МБОУ СОШ № 19 Курдакова София 

15.  МБОУ СОШ № 20 Ананьева Лилия 

16.  МБОУ СОШ № 28 Трясорук Елизавета 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Терешечкина Ульяна 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Щаникова Варвара 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Иванов Василий 

2.  МБОУ СОШ №2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ №3 Солдаткин Михаил 

4.  МБОУ СОШ №4 Силина Маргарита 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Жеглова Валерия 

6.  МБОУ СОШ №7 Хохлов Александр 

7.  МБОУ СОШ №8 Севастьянова Василиса 

8.  МБОУ ООШ №12 Рожнова Алиса 

9.  МБОУ СОШ №13 Румянцева Виктория 

10.  МБОУ СОШ №15 Шишова Екатерина 

11.  МБОУ СОШ №16 Карлина Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №18 Покареева Варвара 

13.  МБОУ СОШ №19 Пынкова Полина 

14.  МБОУ СОШ №20 Сущева Серафима 

15.  МБОУ СОШ № 28 Болотнова Ульяна 



16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Кузьмина София 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Авдеева Афина 

 

 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Волкова Алина 

2.  МБОУ СОШ №2 Константинова Вика 

3.  МБОУ СОШ №3 Комиссарова Полина 

4.  МБОУ СОШ №4 Хожалов Егор 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Королева Алина 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Пузанкова Алиса 

7.  МБОУ СОШ №7 Краснов Дмитрий 

8.  МБОУ СОШ №8 Хорольская Виктория 

9.  МБОУ ООШ №12 Шмелькова Елизавета 

10.  МБОУ СОШ №13 Титова Алина 

11.  МБОУ СОШ №15 Никитина Валерия 

12.  МБОУ СОШ №16 Шиповский Владимир 

13.  МБОУ СОШ №18 Елисеева Варвара 

14.  МБОУ СОШ №19 Удалова Екатерина 

15.  МБОУ СОШ № 20 Маслова Анна 

16.  МБОУ СОШ № 20 Абрамова Варвара 

17.  МБОУ СОШ № 28 Самарова Анна 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Фомина Анна 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Макаров Юрий 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Арямина Полина 

2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №3 Репин Артем 

4.  МБОУ СОШ №4 Мысова Евдокия 

5.  МБОУ СОШ №4 Финогенова Софья 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Гуреева Анастасия 

7.  МБОУ СОШ №7 Смолов Дмитрий 

8.  МБОУ СОШ №8 Гановичева Алёна 

9.  МБОУ СОШ №8 Самотина Полина 

10.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор 

11.  МБОУ СОШ №13 Рычкова Полина 

12.  МБОУ СОШ №15 Долгова Дарья 

13.  МБОУ СОШ №16 Волкова Илона 

14.  МБОУ СОШ №18 Ноговицына Вера 

15.  МБОУ СОШ №19 Лаврентьева Ирина 

16.  МБОУ СОШ №20 Аверьянова Карина 

17.  МБОУ СОШ №20 Христофорова Дарина 

18.  МБОУ СОШ №28 Михайлова Полина 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Суржик Тихон 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 



1.  МБОУ «Лицей №1» Шинкевич Анастасия 

2.  МБОУ СОШ №2 Сергеева Юлия 

3.  МБОУ СОШ №3 Яшина Дарья 

4.  МБОУ СОШ №4 Ашина Дарина 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Бойцова Полина 

6.  МБОУ СОШ №7 Капитанова София 

7.  МБОУ СОШ №8 Офицерова Дарья 

8.  МБОУ СОШ №13 Андрианова Александра 

9.  МБОУ СОШ №15 Шпаков Петр 

10.  МБОУ СОШ №16 Гладышев Александр 

11.  МБОУ СОШ №18 Королёв Артур 

12.  МБОУ СОШ №19 Антонова Елизавета 

13.  МБОУ СОШ №20 Борисова Анна 

14.  МБОУ СОШ №28 Тихомирова Полина 

15.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Караваева Дарья 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Корчагова Эвелина 

2.  МБОУ СОШ №2 Жирова Анастасия 

3.  МБОУ СОШ №3 Шарнина Дарья 

4.  МБОУ СОШ №4 Кнороз Елизавета 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Никитина Ангелина 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Маслова Маргарита 

7.  МБОУ СОШ №7 Козлова Алена 

8.  МБОУ СОШ №8 Тараскина Виктория 

9.  МБОУ СОШ №13 Сергеева Дарья 

10.  МБОУ СОШ №15 Лакина Екатерина 

11.  МБОУ СОШ №16 Яковлева Яна 

12.  МБОУ СОШ №18 Аксёнова Анастасия 

13.  МБОУ СОШ №19 Ларюшкина Ирина 

14.  МБОУ СОШ №19 Карасева Марина 

15.  МБОУ СОШ №20 Серова Олеся 

16.  МБОУ СОШ №28 Носкова Мария 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Гуськова Анастасия 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Клюшникова Анастасия 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2023-2024 учебном году 

4 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Губанихина Арина 

2.  МБОУ СОШ № 2 Китаев Кирилл 

3.  МБОУ СОШ № 3 Наумов Андрей 

4.  МБОУ СОШ № 4 Лакушина Василиса 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Нуждина Дарья 

6.  МБОУ СОШ № 7 Новолоцкая Алена 

7.  МБОУ СОШ № 8 Власенко Александра 

8.  МБОУ ООШ № 12 Бит-Ишо Демид Геогргиевич 

9.  МБОУ СОШ № 13 Щанова Анна 



10.  МБОУ СОШ № 15 Гордеева Софья 

11.  МБОУ СОШ № 16 Зияева Василиса 

12.  МБОУ СОШ № 18 Шурлин Виталий 

13.  МБОУ СОШ № 19 Астафьева Виктория 

14.  МБОУ СОШ № 20 Бабенко Алексей 

15.  МБОУ СОШ № 28 Трясорук Елизавета 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Курицын Иван 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Старкова Мария 

5 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Уралова Амина 

2.  МБОУ СОШ №2 Власова Ксения 

3.  МБОУ СОШ №3 Соколик Елизавета 

4.  МБОУ СОШ №4 Шевченко Арсений 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Павлова Полина 

6.  МБОУ СОШ №7 Кулагина Мария 

7.  МБОУ СОШ №8 Карамышева Таисия 

8.  МБОУ ООШ №12 Мингалеева Мирослава 

9.  МБОУ СОШ №13 Винокурова Таисия 

10.  МБОУ СОШ №15 Шпакова Александра 

11.  МБОУ СОШ №16 Стекольникова Анна 

12.  МБОУ СОШ №18 Вязниковцей Михаил 

13.  МБОУ СОШ №19 Домахина Милена 

14.  МБОУ СОШ №20 Климентовская Дария 

15.  МБОУ СОШ №20 Комаров Александр 

16.  МБОУ СОШ № 28 Рогожина Варвара 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Уваров Михаил 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Сафонов Даниил 

6 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Пронина Александра 

2.  МБОУ СОШ №2 Шишатова Валерия 

3.  МБОУ СОШ №3 Игнатьева София 

4.  МБОУ СОШ №4 Блеклов Александр 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Карпова Елизавета 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Манвелян Алиса 

7.  МБОУ СОШ №7 Чебан Анастасия 

8.  МБОУ СОШ №8 Рыжкова Янина 

9.  МБОУ ООШ №12 Климов Сергей 

10.  МБОУ СОШ №13 Шмелева Софья 

11.  МБОУ СОШ №15 Корнеева Полина 

12.  МБОУ СОШ №16 Афанасьев Матвей 

13.  МБОУ СОШ №18 Дрозд Александр 

14.  МБОУ СОШ №19 Куприна Анастасия 

15.  МБОУ СОШ №20 Дегтева Виктория 

16.  МБОУ СОШ №20 Морозов Дмитрий 

17.  МБОУ СОШ № 28 Скворцова Евгения 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Газиева Маргарита 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Артемьева Анна 



7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Иванов Василий 

2.  МБОУ СОШ №2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ №3 Мясникова Дарья 

4.  МБОУ СОШ №4 Дорогова Варвара 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Назарова Анастасия 

6.  МБОУ СОШ №7 Мустафин Денис 

7.  МБОУ СОШ №8 Казарова Виктория 

8.  МБОУ ООШ №12 Кузьмичева Маргарита 

9.  МБОУ СОШ №13 Муравьева Ирина 

10.  МБОУ СОШ №15 Шишова Екатерина 

11.  МБОУ СОШ №16 Стариченкова Василиса 

12.  МБОУ СОШ №18 Лукашина Варвара 

13.  МБОУ СОШ №19 Рогачев Константин 

14.  МБОУ СОШ №20 Костакова Олеся 

15.  МБОУ СОШ № 28 Болотнова Ульяна 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Никитина Мария 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Авдеева Афина 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Маркова Ксения 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Волкова Алина 

2.  МБОУ СОШ №2 Воронов Ярослав 

3.  МБОУ СОШ №3 Комиссарова Полина 

4.  МБОУ СОШ №4 Никитова Дарья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Морозова Майя 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Федосеева Маргарита 

7.  МБОУ СОШ №7 Кузьмина Анастасия 

8.  МБОУ СОШ №8 Хорольская Виктория 

9.  МБОУ ООШ №12 Кротова София 

10.  МБОУ СОШ №13 Титова Алина 

11.  МБОУ СОШ №15 Егорова Полина 

12.  МБОУ СОШ №15 Маркова Анна 

13.  МБОУ СОШ №16 Воронин Артем 

14.  МБОУ СОШ №18 Пугачев Леонид 

15.  МБОУ СОШ №19 Удалова Екатерина 

16.  МБОУ СОШ № 20 Маслова Анна 

17.  МБОУ СОШ № 20 Майстрова Злата 

18.  МБОУ СОШ № 20 Абрамова Варвара 

19.  МБОУ СОШ № 28 Самарова Анна 

20.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бухарова Алла 

21.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Михалева Диана 



2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №3 Сорокина Яна 

4.  МБОУ СОШ №4 Финогенова Софья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Гуреева Анастасия 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Чумичёва Мария 

7.  МБОУ СОШ №7 Волкова Елизавета 

8.  МБОУ СОШ №8 Гановичева Алена 

9.  МБОУ СОШ №8 Фрейманис Владислав 

10.  МБОУ ООШ №12 Скляров Семен 

11.  МБОУ СОШ №13 Козлова Алина 

12.  МБОУ СОШ №15 Мысягина Анастасия 

13.  МБОУ СОШ №16 Сухотина Любовь 

14.  МБОУ СОШ №18 Ноговицына Вера 

15.  МБОУ СОШ №19 Сергеева Арина 

16.  МБОУ СОШ №19 Филюшкин Дмитрий 

17.  МБОУ СОШ №20 Князева Елизавета 

18.  МБОУ СОШ №20 Христофорова Дарина 

19.  МБОУ СОШ №28 Михайлова Полина 

20.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бойчевская Ксения 

21.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Панкова София 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Шинкевич Анастасия 

2.  МБОУ «Лицей №1» Гудина Мария 

3.  МБОУ СОШ №2 Денышев Владислав 

4.  МБОУ СОШ №3 Яшина Дарья 

5.  МБОУ СОШ №4 Садыхзаде София 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Борисов Михаил 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Морозова Софья 

8.  МБОУ «Гимназия №6» Горохова Ангелина 

9.  МБОУ СОШ №7 Капитонова София 

10.  МБОУ СОШ №8 Брунков Владислав 

11.  МБОУ СОШ №13 Андрианова Александра 

12.  МБОУ СОШ №15 Чирков Егор 

13.  МБОУ СОШ №16 Гладышев Александр 

14.  МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения  

15.  МБОУ СОШ №19 Бурцева Полина 

16.  МБОУ СОШ №20 Рубцов Глеб 

17.  МБОУ СОШ №28 Тихомирова Мария 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Токарева Т.А. 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина 

 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Коваленко Юлия 

2.  МБОУ СОШ №2 Лебедева Олеся 

3.  МБОУ СОШ №3 Кулькова Софья 

4.  МБОУ СОШ №4 Сопнева Мария 



5.  МБОУ «Гимназия №6» Скороходова Алёна 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Виноградова Софья 

7.  МБОУ СОШ №7 Козлова Алена 

8.  МБОУ СОШ №8 Тараскина Виктория 

9.  МБОУ СОШ №13 Воробьева Ульяна 

10.  МБОУ СОШ №15 Лакина Екатерина 

11.  МБОУ СОШ №16 Исаева Маргарита 

12.  МБОУ СОШ №18 Царева Карина 

13.  МБОУ СОШ №19 Карасева Марина 

14.  МБОУ СОШ №20 Кутейникова Мария 

15.  МБОУ СОШ №28 Носкова Мария 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ожегина Дарья 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по математике в 2023-2024 учебном году 

4 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Киселев Александр 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Терехов Илья 

3.  МБОУ СОШ № 2 Жиров Андрей 

4.  МБОУ СОШ № 3 Кочетков Борис 

5.  МБОУ СОШ № 4 Колпаков Никита 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Бойко Леонид 

7.  МБОУ «Гимназия № 6» Сабов Растислав 

8.  МБОУ СОШ № 7 Мокеев Константин 

9.  МБОУ СОШ № 8 Большаков Матвей 

10.  МБОУ ООШ № 12 Кочеткова Ирина 

11.  МБОУ СОШ № 13 Авдюшин Тимофей 

12.  МБОУ СОШ № 15 Пашанов Степан 

13.  МБОУ СОШ № 16 Серебренникова Ульяна 

14.  МБОУ СОШ № 18 Маркин Семен 

15.  МБОУ СОШ № 19 Шереметьева Александра 

16.  МБОУ СОШ № 20 Бурцев Антон 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Амозов Илья 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Орлов Леонид 

5 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Белов Владимир 

2 МБОУ СОШ № 2 Калинин Александр 

3 МБОУ СОШ № 3 Зуев Максим 

4 МБОУ СОШ № 4 Рожнов Семен 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Магера Степан 

6 МБОУ СОШ № 7 Сенекина Екатерина 

7 МБОУ СОШ № 8 Терехин Иван 

8 МБОУ ООШ № 12 Лапин Кирилл 

9 МБОУ СОШ № 13 Хрычев Вячеслав 

10 МБОУ СОШ № 15 Осипов Александр 



11 МБОУ СОШ № 16 Самарин Кирилл 

12 МБОУ СОШ № 18 Молоденов Арсений 

13 МБОУ СОШ № 19  Гришина Мария 

14 МБОУ СОШ № 20  Комаров Александр 

15 МБОУ СОШ № 28 Горицкова Маргарита 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Рыжаков Тимур 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Бузунов Демид 

6 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Пронина Александра 

3 МБОУ СОШ № 2 Касаткина Дарья 

4 МБОУ СОШ № 3 Тимофеева Кристина 

5 МБОУ СОШ № 4 Кузнецова Вероника 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Курдикова Мария 

7 МБОУ СОШ № 7 Чебан Анастасия 

8 МБОУ СОШ № 8 Жидоморов Тимофей 

9 МБОУ СОШ № 8 Коновалова Ирина 

10 МБОУ ООШ № 12 Климов Сергей 

11 МБОУ СОШ № 13 Хасанов Кирилл 

12 МБОУ СОШ № 15 Кузьмина Мария 

13 МБОУ СОШ № 16 Чернышов Владислав 

14 МБОУ СОШ № 18 Фомина Анастасия 

15 МБОУ СОШ № 19  Куприна Анастасия 

16 МБОУ СОШ № 20  Котоменкова Маргарита 

17 МБОУ СОШ № 20 Морозов Дмитрий 

18 МБОУ СОШ № 28 Сорокина Екатерина 

19 МБОУ СОШ № 28 Бояров Дмитрий 

20 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Старовойтов Владислав 

21 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Сердюк Константин 

22 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Копакова Арина 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Соловьев Тимофей 

2 МБОУ «Лицей № 1» Еганов Данила 

3 МБОУ СОШ № 2 Сухоткина Евдокия 

4 МБОУ СОШ № 3 Буточников Артем 

5 МБОУ СОШ № 4 Дорогова Варвара 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Кашицин Иван 

7 МБОУ СОШ № 7 Кузьмин Семен 

8 МБОУ СОШ № 8 Глазков Егор 

9 МБОУ ООШ № 12 Трушков Михаил 

10 МБОУ СОШ № 13 Карасева Ксения 

11 МБОУ СОШ № 15 Тренин Максим 



12 МБОУ СОШ № 16 Кокурина Снежана 

13 МБОУ СОШ № 16 Скороходова Арина 

14 МБОУ СОШ № 18 Седов Евгений 

15 МБОУ СОШ № 19  Виноградов Дмитрий 

16 МБОУ СОШ № 20  Костакова Олеся 

17 МБОУ СОШ № 20 Кузнецова Полина 

18 МБОУ СОШ № 28 Ваилин Илья 

19 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Паршуков Иван 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Клюшников Михаил 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2 МБОУ «Лицей № 1» Стафеев Михаил 

3 МБОУ СОШ № 2 Мушкаева Юлия 

4 МБОУ СОШ № 3 Филиппов Максим 

5 МБОУ СОШ № 4 Колонцов Илья 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Самоделкин Егор 

7 МБОУ СОШ № 7 Щеголева Валерия 

8 МБОУ СОШ № 8 Хохлов Денис 

9 МБОУ СОШ № 8 Кузнецов Семен 

10 МБОУ ООШ № 12 Захаров Марк 

11 МБОУ СОШ № 13 Хасанова Юлия 

12 МБОУ СОШ № 15 Ящук Роман 

13 МБОУ СОШ № 16 Шиповский Владислав 

14 МБОУ СОШ № 18 Лысяков Илья 

15 МБОУ СОШ № 19  Барышев Егор 

16 МБОУ СОШ № 20  Майстрова Злата 

17 МБОУ СОШ № 20 Васильева Маргарита 

18 МБОУ СОШ № 28 Шишов Ярослав 

19 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Иванов Егор 

20 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Корнишов Андрей 

21 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Киреева Карина 

2 МБОУ «Лицей № 1» Паутов Егор 

3 МБОУ СОШ № 2 Коновалова Алиса 

4 МБОУ СОШ № 2 Меньшаков Никита 

5 МБОУ СОШ № 3 Найденова Анна 

6 МБОУ СОШ № 4 Меркутов Захар 

7 МБОУ СОШ № 4 Бочкарева Виолетта 

8 МБОУ «Гимназия № 6» Фильков Кирилл 

9 МБОУ «Гимназия № 6» Загладина Мария 



10 МБОУ СОШ № 7 Волкова Елизавета 

11 МБОУ СОШ № 8 Семина Ксения 

12 МБОУ ООШ № 12 Цыплаков Григорий 

13 МБОУ СОШ № 13 Самарина Виктория 

14 МБОУ СОШ № 15 Долгова Дарья 

15 МБОУ СОШ № 16 Опарин Дмитрий 

16 МБОУ СОШ № 18 Масленникова Вероника 

17 МБОУ СОШ № 19  Филюшкин Дмитрий 

18 МБОУ СОШ № 20  Суханов Владимир 

19 МБОУ СОШ № 28 Горицков Никита 

20 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Суржик Тихон 

21 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Круглов Семен 

22 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Орлова Олеся 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Агапова Арина 

2 МБОУ «Лицей № 1» Королев Максим 

3 МБОУ СОШ № 2 Шиморянова Мария 

4 МБОУ СОШ № 2 Денышев Владислав 

5 МБОУ СОШ № 3 Гладеев Владислав 

6 МБОУ СОШ № 4 Рытова Василиса 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Паранин Дмитрий 

8 МБОУ «Гимназия № 6» Александрук Дмитрий 

9 МБОУ «Гимназия № 6» Горохова Ангелина 

10 МБОУ СОШ № 7 Куприянов Кирилл 

11 МБОУ СОШ № 8 Телкова Полина 

12 МБОУ СОШ № 13 Шубина Виктория 

13 МБОУ СОШ № 15 Машнина Дарья 

14 МБОУ СОШ № 16 Кокорин Александр 

15 МБОУ СОШ № 18 Сидорова Александра 

16 МБОУ СОШ № 19  Шадрин Федор 

17 МБОУ СОШ № 20  Евдокимов Никита 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ильмуратов Руслан 

19 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Жизнякова Полина 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Леонова Диана 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Пухов Алексей 

2 МБОУ «Лицей № 1» Морозов Иван 

3 МБОУ СОШ № 2 Губкин Тимофей 

4 МБОУ СОШ № 2 Тяпков Андрей 

5 МБОУ СОШ № 3 Кулькова Софья 

6 МБОУ СОШ № 4 Журавлев Александр 



7 МБОУ СОШ № 4 Погудин Роман 

8 МБОУ «Гимназия № 6» Кузнецов Тимофей 

9 МБОУ СОШ № 7 Крисанов Дмитрий 

10 МБОУ СОШ № 8 Байков Георгий 

11 МБОУ СОШ № 13 Воробьева Ульяна 

12 МБОУ СОШ № 15 Дроздов Артем 

13 МБОУ СОШ № 16 Воротник Алина 

14 МБОУ СОШ № 18 Изъюров Илья 

15 МБОУ СОШ № 19  Платонов Владислав 

16 МБОУ СОШ № 20  Сакулина Василиса 

17 МБОУ СОШ № 28 Ванюшин Вадим 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ерин Егор 

19 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бузлаева Виктория 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Константинов Роман 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Еганов Данила 

2 МБОУ «Лицей № 1» Соловьев Тимофей 

3 МБОУ СОШ № 2 Фомина Марина 

4 МБОУ СОШ № 3 Сосунов Тимофей 

5 МБОУ СОШ № 4 Козлов Даниил 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Кашицин Иван 

7 МБОУ СОШ № 7 Кузьмин Семен 

8 МБОУ СОШ № 8 Киселев Максим 

9 МБОУ СОШ № 13 Андреева Мирослава 

10 МБОУ СОШ № 15 Белайчук Владимир 

11 МБОУ СОШ № 16 Целовальников Егор 

12 МБОУ СОШ № 18 Седов Евгений 

13 МБОУ СОШ № 19 Филюшин Игорь 

14 МБОУ СОШ № 20 Костакова Олеся 

15 МБОУ СОШ № 28 Вавилин Илья 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Паршуков Иван 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Земсков Иван 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2 МБОУ «Лицей № 1» Волкова Алина 

3 МБОУ СОШ № 2 Диденко Варвара 

4 МБОУ СОШ № 3 Петровский Денис 

5 МБОУ СОШ № 4 Пудова Анастасия 



6 МБОУ «Гимназия № 6» Самоделкин Егор 

7 МБОУ СОШ № 7 Щеголева Валерия 

8 МБОУ СОШ № 8 Кузнецов Семен 

9 МБОУ ООШ № 12 Былов Константин 

10 МБОУ СОШ № 13 Титова Алина 

11 МБОУ СОШ № 15 Егорова Полина 

12 МБОУ СОШ № 16 Шиповский Владимир 

13 МБОУ СОШ № 18 Пугачев Леонид 

14 МБОУ СОШ № 19  Барышев Егор 

15 МБОУ СОШ № 20  Васильева Маргарита 

16 МБОУ СОШ № 20 Абрамова Варвара 

17 МБОУ СОШ № 28 Симоник Полина 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Корнишов Андрей 

19 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Васильев Семен 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Паутов Елисей 

2 МБОУ СОШ № 2 Рыкова София 

3 МБОУ СОШ № 2 Меньшаков Никита 

4 МБОУ СОШ № 3 Найденова Анна 

5 МБОУ СОШ № 4 Бочкарева Виолетта 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Кульков Илья 

7 МБОУ СОШ № 7 Волкова Елизавета 

8 МБОУ СОШ № 8 Семина Ксения 

9 МБОУ ООШ № 12 Цыплаков Григорий 

10 МБОУ СОШ № 13 Фистин Семен 

11 МБОУ СОШ № 15 Яковлев Максим 

12 МБОУ СОШ № 16 Опарин Дмитрий 

13 МБОУ СОШ № 18 Масленникова Вероника 

14 МБОУ СОШ № 19  Филюшкин Дмитрий 

15 МБОУ СОШ № 20  Князева Елизавета 

16 МБОУ СОШ № 28 Калинина Валерия 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Тренкунов Никита 

18 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Прокуроров Дмитрий 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Федоровский Фрол 

2 МБОУ СОШ № 2 Денисов Илья 

3 МБОУ СОШ № 2 Денышев Владислав 

4 МБОУ СОШ № 3 Карамнов Артем 

5 МБОУ СОШ № 4 Круглова Галина 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Лапшин Даниил 

7 МБОУ СОШ № 7 Куприянов Кирилл 



8 МБОУ СОШ № 8 Логашев Антон 

9 МБОУ СОШ № 13 Копытин Максим 

10 МБОУ СОШ № 15 Хазов Леонид 

11 МБОУ СОШ № 16 Ефимова Вероника 

12 МБОУ СОШ № 18 Сидорова Александра 

13 МБОУ СОШ № 19 Шадрин Федор 

14 МБОУ СОШ № 20 Евдокимов Никита 

15 МБОУ СОШ № 20 Семин Евгений 

16 МБОУ СОШ № 28 Каряев Кирилл 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смолов Антон 

18 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Баланин Владимир 

 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Пухов Алексей 

2 МБОУ СОШ № 2 Карамышев Дмитрий 

3 МБОУ СОШ № 3 Козаев Даниил 

4 МБОУ СОШ № 4 Галанина Мария 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Кузнецов Тимофей 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Виноградова Софья 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Гребенчук Макар 

7 МБОУ СОШ № 7 Яшин Марк 

8 МБОУ СОШ № 8 Байков Георгий 

9 МБОУ СОШ № 13 Шувалов Кирилл 

10 МБОУ СОШ № 15 Дроздов Артем 

11 МБОУ СОШ № 16 Тухачевский Егор 

12 МБОУ СОШ № 18 Клюжев Арсений 

13 МБОУ СОШ № 19 Платонов Владислав 

14 МБОУ СОШ № 20 Каримов Назар 

15 МБОУ СОШ № 28 Ванюшин Вадим 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ерин Егор 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Земсков Сергей 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ в 2023 – 2024 учебном году 

8 класс 

№ ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2 МБОУ СОШ №2 Фролов Илья 

3 МБОУ СОШ №3 Комиссарова Полина 

4 МБОУ СОШ №4 Ростокин Петр 

5 МБОУ СОШ №4 Гуров Кирилл 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Федосеева Маргарита 



7 МБОУ СОШ №7 Барнягин Валерий 

8 МБОУ СОШ №8 Савченко Александр 

9 МБОУ ООШ № 12 Козлов Ярослав 

10 МБОУ СОШ №13 Титова Алина 

11 МБОУ СОШ №15 Егоров Юрий 

12 МБОУ СОШ №16 Шиповский Владимир 

13 МБОУ СОШ №18 Сухов Данила 

14 МБОУ СОШ №19 Беззабава Даниил 

15 МБОУ СОШ №20 Лихачева Диана 

16 МБОУ СОШ №28 Савинов Егор 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Сергей 

18 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

9 класс 

№ ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Лобков Никита 

2 МБОУ «Лицей № 1» Паутов Елисей 

3 МБОУ СОШ №2 Синицын Михаил 

4 МБОУ СОШ №3 Исаев Даниил 

5 МБОУ СОШ №4 Меркутов Захар 

6 МБОУ СОШ №4 Семенов Матвей 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Буликов Даниил 

8 МБОУ «Гимназия № 6» Акимов Арсений 

9 МБОУ СОШ №7 Горбачев Сергей 

10 МБОУ СОШ №8 Лаврентьев Николай 

11 МБОУ ООШ № 12 Биткин Максим 

12 МБОУ СОШ №13 Полевая Мария 

13 МБОУ СОШ №15 Новиков Владислав 

14 МБОУ СОШ №16 Опарин Дмитрий 

15 МБОУ СОШ №18 Пухов Матвей 

16 МБОУ СОШ №19 Долгов Кирилл 

17 МБОУ СОШ №20 Чайка Анастасия 

18 МБОУ СОШ №28 Тимаков Денис 

19 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Суржик Тихон 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Панкова Софья 

10 класс 

№ ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Королев Максим 

2 МБОУ СОШ №2 Ковальчук Даниил 

3 МБОУ СОШ №3 Макурин Андрей 

4 МБОУ СОШ №4 Егорова Виктория 

5 МБОУ СОШ №4 Левина Татьяна 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Комаров Кирилл 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Губанихин Андрей 

8 МБОУ СОШ № 7 Смолова Юлия 

9 МБОУ СОШ № 8 Хлебнова Дарья 



10 МБОУ СОШ № 13 Попырина Виктория 

11 МБОУ СОШ № 15 Наумова Ксения 

12 МБОУ СОШ № 16 Гладышев Александр 

13 МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения 

14 МБОУ СОШ №19 Хахарев Артем 

15 МБОУ СОШ №20 Семин Евгений 

16 МБОУ СОШ №28 Черемин Даниил 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Денис 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Погодин Вячеслав 

19 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Гришаков Глеб 

11 класс 

№ ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Дементьтьева Юлия 

2 МБОУ СОШ № 2 Щербаков Кирилл 

3 МБОУ СОШ № 3 Павлов Илья 

4 МБОУ СОШ № 4 Булгаков Михаил 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Клюев Егор 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Брусенко Анастасия 

7 МБОУ СОШ № 7 Харчевников Иван 

8 МБОУ СОШ № 8 Ларюшкин Кирилл 

9 МБОУ СОШ № 13 Веденеева Анна 

10 МБОУ СОШ № 15 Батов Глеб 

11 МБОУ СОШ № 16 Тухачевский Егор 

12 МБОУ СОШ № 18 Золотовский Степан 

13 МБОУ СОШ № 19 Широков Арсений 

14 МБОУ СОШ № 20 Воронина Анастасия 

15 МБОУ СОШ № 20 Блинов Даниил 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Горбунов Кирилл 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Константинов Роман 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (направление «Культура дома, дизайн и технология») 

в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Субботина Дарья 

2 МБОУ СОШ № 2 Дианова Ксения 

3 МБОУ СОШ № 3 Гаврилова Мария 

4 МБОУ СОШ № 4 Дорогова Варвара 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Генералова Елизавета 

6 МБОУ СОШ № 7 Хохлова Олеся 

7 МБОУ СОШ № 8 Холотухина Анна 

8 МБОУ ООШ № 12 Кучина Влада 

9 МБОУ СОШ № 13 Молодкина Ольга 



10 МБОУ СОШ № 15 Паняхина Мария 

11 МБОУ СОШ № 16 Петухова Полина 

12 МБОУ СОШ № 18 Макарова Валерия 

13 МБОУ СОШ № 19  Марусланова Диана 

14 МБОУ СОШ № 20  Чекалова Ксения 

15 МБОУ СОШ № 28 Парамонова Софья 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Никитина Мария 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Борисова Анастасия 

2 МБОУ СОШ № 2 Аксенова Арина 

3 МБОУ СОШ № 3 Миюсова Екатерина 

4 МБОУ СОШ № 4 Рассказова Александра 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Горькова Софья 

6 МБОУ «Гимназия № 6» (7 кл.) Симакова Екатерина 

7 МБОУ СОШ № 7 Корчагова Дарья 

8 МБОУ СОШ № 8 Зайцева Ксения 

9 МБОУ ООШ № 12 Шмелькова Елизавета 

10 МБОУ СОШ № 13 Хасанова Юлия 

11 МБОУ СОШ № 15 Васильева Алена 

12 МБОУ СОШ № 16 Федосеева Полина 

13 МБОУ СОШ № 18 Лобашова Валерия 

14 МБОУ СОШ № 18 Логинова Эвелина 

15 МБОУ СОШ № 19  Цибина Анастасия 

16 МБОУ СОШ № 20  Архипова Вероника 

17 МБОУ СОШ № 28 Симоник Полина 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бухарова Алла 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Михалева Диана 

2 МБОУ СОШ № 2 Сенькова Марина 

3 МБОУ СОШ № 4 Новикова Софья 

4 МБОУ «Гимназия № 6» Смяткина Милена 

5 МБОУ СОШ № 7 Баранова Елена 

6 МБОУ СОШ № 8 Кубарь Ариадна 

7 МБОУ ООШ № 12 Белова Полина 

8 МБОУ СОШ № 13 Козлова Алина 

9 МБОУ СОШ № 15 Долгова Дарья 

10 МБОУ СОШ № 16 Жулина Ксения 

11 МБОУ СОШ № 18 Вахтерова Полина 

12 МБОУ СОШ № 20  Курдикова Арина 

13 МБОУ СОШ № 28 Царева Екатерина 

14 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Быкова Анна 



Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (направление «Техника, технология и техническое творчество») 

в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Афанасьев Дмитрий 

2.  МБОУ СОШ № 2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ № 3 Вишневский Никита 

4.  МБОУ СОШ № 4 Горячев Кирилл 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Авдеев Семен 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» (6 класс) Клишковский Серафим 

7.  МБОУ СОШ № 7 Дудунов Егор 

8.  МБОУ СОШ № 8 Иванюшев Игорь 

9.  МБОУ ООШ № 12 Науменко Данила 

10.  МБОУ СОШ № 13 Голяков Александр 

11.  МБОУ СОШ № 15 Кокуров Дмитрий 

12.  МБОУ СОШ № 16 Смирнов Сергей 

13.  МБОУ СОШ № 18 Безруков Александр 

14.  МБОУ СОШ № 19  Павлов Арсений 

15.  МБОУ СОШ № 20  Деденев Андрей 

16.  МБОУ СОШ № 28 Панфилов Даниил 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Наумов Дмитрий 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Перелыгин Максим 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Козлов Никита 

2 МБОУ СОШ № 2 Баранов Евгений 

3 МБОУ СОШ № 3 Гранов Артем 

4 МБОУ СОШ № 4 Ростокин Петр 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Нечаев Андрей 

6 МБОУ СОШ № 7 Гришин Кирилл 

7 МБОУ СОШ № 8 Хисамутдинов Егор 

8 МБОУ ООШ № 12 Парфенов Денис 

9 МБОУ СОШ № 13 Хорьков Степан 

10 МБОУ СОШ № 15 Порошин Кирилл 

11 МБОУ СОШ № 16 Батюков Роман 

12 МБОУ СОШ № 18 Тимошин Аркадий 

13 МБОУ СОШ № 19  Степанов Даниил 

14 МБОУ СОШ № 20  Анисимов Никита 

15 МБОУ СОШ № 28 Шишов Ярослав 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Сергей 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Королев Глеб 



9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Брусов Егор 

2 МБОУ СОШ № 2 Панов Александр 

3 МБОУ СОШ № 4 Лещев Марк 

4 МБОУ «Гимназия № 6» Маслов Артем 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Кульков Илья 

6 МБОУ СОШ № 7 Чугунов Константин 

7 МБОУ СОШ № 8 Вольнов Данила 

8 МБОУ ООШ № 12 Караваев Даниил 

9 МБОУ СОШ № 13 Щеголев Алексей 

10 МБОУ СОШ № 15 Моисеев Егор 

11 МБОУ СОШ № 16 Самарин Денис 

12 МБОУ СОШ № 20  Касатов Илья 

13 МБОУ СОШ № 28 Тимаков Денис 

14 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Вороход Илья 

15 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Куприянов Антон 

16 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Катков Петр 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре (девушки) в 2023 – 2024 учебном году 

7 – 8 класс 

№ 

п.п. 
Класс ОО 

Фамилия Имя ученика 

1 7 МБОУ «Лицей № 1» Хвостикова Ирина 

2 8 МБОУ СОШ № 2 Сергеева Алена 

3 8 МБОУ СОШ № 3 Кулькова Валерия 

4 7 МБОУ СОШ № 4 Игнатьева Лидия 

5 7 МБОУ «Гимназия № 6» Симакова Екатерина 

6 8 МБОУ СОШ № 7 Кузьмина Анастасия 

7 8 МБОУ СОШ № 8 Хорольская Виктория 

8 7 МБОУ ООШ № 12 Лапаева Елизавета 

9 7 МБОУ СОШ № 13 Фистина Ирина 

10 8 МБОУ СОШ № 15 Баринова Анастасия 

11 7 МБОУ СОШ № 16 Липина Полина 

12 8 МБОУ СОШ № 18 Рожок Евгения 

13 7 МБОУ СОШ № 19 Каляшина Полина 

14 7 МБОУ СОШ № 20 Волкова Дарья 

15 8 МБОУ СОШ № 28 Абрамова Виктория 

16 8 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Кузнецова Анна 

17 7 ЧОУ «Православная гимназия» Лысенкова Алиса 

9 - 11 класс 

№ 

п.п. 
класс ОО Фамилия Имя ученика 



1 9 МБОУ «Лицей № 1» Колокова Александра 

2 9 МБОУ «Лицей № 1» Матвеева Ксения 

3 10 МБОУ «Лицей № 1» Глушенко Екатерина 

4 11 МБОУ «Лицей № 1» Костакова Элина 

5 10 МБОУ СОШ № 2 Никифорова Ксения 

6 11 МБОУ СОШ № 3 Тюрникова Вероника 

7 10 МБОУ СОШ № 4 Садыхзаде София 

8 11 МБОУ «Гимназия № 6» Виноградова Софья 

9 11 МБОУ «Гимназия № 6» Орешина Софья 

10 10 МБОУ СОШ № 7 Смолова Юлия 

11 9 МБОУ СОШ № 8 Кубарь Ариадна 

12 10 МБОУ СОШ № 8 Рожнова Полина 

13 9 МБОУ ООШ № 12 Жарова Светлана 

14 9 МБОУ СОШ № 13 Фокина Екатерина 

15 11 МБОУ СОШ № 15 Кабилова Ойшахон 

16 9 МБОУ СОШ № 16 Ретивова Софья 

17 10 МБОУ СОШ № 16 Шурова Василиса 

18 9 МБОУ СОШ № 18 Фридкина Ксения 

19 9 МБОУ СОШ № 18 Орлова Алина 

20 9 МБОУ СОШ № 18 Савина Виталия 

21 11 МБОУ СОШ № 18 Тузова Мария 

22 11 МБОУ СОШ № 19 Мавина Екатерина 

23 9 МБОУ СОШ № 20 Лазарева Дарья 

24 10 МБОУ СОШ № 28 Лодыгина Виктория 

25 9 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Кузина Полина 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре (юноши) в 2023 – 2024 учебном году 

7 – 8 класс 

№ 

п.п. 
Класс ОО 

Фамилия Имя ученика 

1 8 МБОУ «Лицей № 1» Стафеев Михаил 

2 7 МБОУ СОШ № 2 Куделин Павел 

3 7 МБОУ СОШ № 3 Поляков Александр 

4 7 МБОУ СОШ № 4 Докучаев Максим 

5 7 МБОУ «Гимназия № 6» Фадеев Арсений 

6 7 МБОУ СОШ № 7 Харченко Данил 

7 8 МБОУ СОШ № 8 Слабиков Семён 

8 7 МБОУ ООШ № 12 Курников Марат 

9 7 МБОУ СОШ № 13 Обидин Андрей 

10 8 МБОУ СОШ № 15 Мельников Егор 

11 8 МБОУ СОШ № 16 Комиссаров Савелий 

12 8 МБОУ СОШ № 18 Тузов Роман 

13 8 МБОУ СОШ № 19 Барышев Егор 

14 8 МБОУ СОШ № 20 Филиппов Даниил 

15 7 МБОУ СОШ № 28 Панфилов Данила 



16 8 МБОУ СОШ № 28 Майоров Антон 

17 7 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Лисицын Арсений 

18 7 ЧОУ «Православная гимназия» Перелыгин Максим 

9 – 11 класс 

№ 

п.п. 
класс  ОО 

Фамилия Имя ученика 

1 10 МБОУ «Лицей № 1» Стовбун Тимофей 

2 11 МБОУ «Лицей № 1» Кузовкин Дмитрий 

3 10 МБОУ СОШ № 2 Козлов Мирослав 

4 11 МБОУ СОШ № 3 Павлов Илья 

5 9 МБОУ СОШ № 4 Гришин Артем 

6 9 МБОУ «Гимназия № 6» Катанский Роман 

7 9 МБОУ СОШ № 7 Кирилин Владислав 

8 9 МБОУ СОШ № 8 Милютин Степан 

9 9 МБОУ СОШ № 8 Вольнов Данила 

10 9 МБОУ ООШ № 12 Бибеев Роман 

11 9 МБОУ СОШ № 13 Рушев Егор 

12 9 МБОУ СОШ № 15 Богатов Иван 

13 10 МБОУ СОШ № 16 Кокорин Александр 

14 9 МБОУ СОШ № 18 Пухов Матвей 

15 11 МБОУ СОШ № 18 Данилин Сергей 

16 9 МБОУ СОШ № 19 Кузьмин Данила 

17 10 МБОУ СОШ № 20 Данилов Артемий 

18 9 МБОУ СОШ № 28 Кикеев Дмитрий 

19 9 МБОУ СОШ № 28 Мокеев Семен 

20 9 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Уткин Артём 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Рощин Дмитрий 

2.  МБОУ СОШ № 2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ № 3 Чукалкина Юлия 

4.  МБОУ СОШ № 4 Игнатьева Лидия 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Симонова Екатерина 

6.  МБОУ СОШ № 7 Хохлов Александр 

7.  МБОУ СОШ № 8 Прокопьева Анна 

8.  МБОУ ООШ № 12 Рожнова Алиса 

9.  МБОУ СОШ № 13 Малова Анастасия 

10.  МБОУ СОШ № 13 Муравьева Ирина 

11.  МБОУ СОШ № 15 Кокуров Дмитрий 

12.  МБОУ СОШ № 16 Стамова Эвелина 

13.  МБОУ СОШ № 18 Седов Евгений 

14.  МБОУ СОШ № 19 Виноградов Дмитрий 

15.  МБОУ СОШ № 20 Костакова Олеся 



16.  МБОУ СОШ № 28 Царегородцева Арина 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Наумов Дмитрий 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Севрюгин Егор 

2.  МБОУ «Лицей №1» Тепаев Никита 

3.  МБОУ СОШ №2 Фролов Илья 

4.  МБОУ СОШ №3 Комиссарова Полина 

5.  МБОУ СОШ №4 Колонцов Илья 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Калашников Максим 

7.  МБОУ СОШ №7 Быров Михаил 

8.  МБОУ СОШ №8 Слабиков Семен 

9.  МБОУ ООШ №12 Червякова Дарья 

10.  МБОУ ООШ №12 Захаров Марк 

11.  МБОУ СОШ №13 Титова Алина 

12.  МБОУ СОШ №15 Егорова Полина 

13.  МБОУ СОШ №16 Уколов Тимофей 

14.  МБОУ СОШ №18 Прокуроров Егор 

15.  МБОУ СОШ №19 Барышев Егор 

16.  МБОУ СОШ №19 Удалова Екатерина 

17.  МБОУ СОШ № 20 Залесов Максим 

18.  МБОУ СОШ № 28 Клищук Ксения 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Иванов Егор 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Рассадин Тимур 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Максимова Софья 

3.  МБОУ СОШ №2 Горохов Константин 

4.  МБОУ СОШ №3 Исаев Даниил 

5.  МБОУ СОШ №4 Бочкарева Виолетта 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Егорова Алиса 

7.  МБОУ СОШ №7 Горбачев Сергей 

8.  МБОУ СОШ №8 Кожевникова Анастасия 

9.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор 

10.  МБОУ СОШ №13 Фистин Семен 

11.  МБОУ СОШ №13 Рушев Егор 

12.  МБОУ СОШ №15 Долгова Дарья 

13.  МБОУ СОШ №16 Опарин Дмитрий 

14.  МБОУ СОШ №18 Савина Виталия 

15.  МБОУ СОШ №18 Масленникова Вероника 

16.  МБОУ СОШ №19 Филюшкин Дмитрий 

17.  МБОУ СОШ №20 Серяков Ярослав 

18.  МБОУ СОШ №28 Садунин Глеб 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Красильникова Анастасия 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Квардицкая Екатерина 



2.  МБОУ «Лицей № 1» Евсеева Анастасия 

3.  МБОУ СОШ №2 Денышев Владислав 

4.  МБОУ СОШ №3 Анищенко Елизавета 

5.  МБОУ СОШ №4 Рытова Василиса 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Третьяков Антон 

7.  МБОУ «Гимназия № 6» Морозова Софья 

8.  МБОУ СОШ №7 Гупса Никита 

9.  МБОУ СОШ №8 Нужа Екатерина 

10.  МБОУ СОШ №13 Попырина Виктория 

11.  МБОУ СОШ №15 Хазов Леонид 

12.  МБОУ СОШ №16 Зязев Кирилл 

13.  МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения 

14.  МБОУ СОШ №19 Бурцева Полина 

15.  МБОУ СОШ №20 Рубцов Глеб 

16.  МБОУ СОШ №28 Шеянкова Елена 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смолов Антон 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Корчакова Эвелина 

2.  МБОУ СОШ №3 Антипова Арина 

3.  МБОУ СОШ №4 Суворина Анастасия 

4.  МБОУ «Гимназия № 6» Скороходова Алёна 

5.  МБОУ СОШ №7 Горячева Анастасия 

6.  МБОУ СОШ №8 Киселев Евгений 

7.  МБОУ СОШ №13 Воробьева Ульяна 

8.  МБОУ СОШ №13 Сергеева Дарья 

9.  МБОУ СОШ №15 Суркова Анастасия 

10.  МБОУ СОШ №16 Воротник Алина 

11.  МБОУ СОШ №18 Кирин Егор 

12.  МБОУ СОШ №19 Широков Арсений 

13.  МБОУ СОШ №20 Нагорнова Анна 

14.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Волова Татьяна 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по экологии в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Рощин Дмитрий 

2.  МБОУ СОШ № 2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ № 3 Румянцев Святослав 

4.  МБОУ СОШ № 4 Силина Маргарита 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Урванцев Андрей 

6.  МБОУ СОШ № 7 Мустафин Денис 

7.  МБОУ СОШ № 8 Глазков Егор 

8.  МБОУ ООШ № 12 Трушков Михаил 

9.  МБОУ СОШ № 13 Муравьева Ирина 

10.  МБОУ СОШ № 15 Кокуров Дмитрий 

11.  МБОУ СОШ № 16 Скороходова Арина 

12.  МБОУ СОШ № 18 Журавлева Полина 



13.  МБОУ СОШ № 19 Павлов Арсений 

14.  МБОУ СОШ № 20 Сущева Серафима 

15.  МБОУ СОШ № 28 Перекрестова Полина 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Наумов Дмитрий 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Бурдюжа Виталий 

3.  МБОУ СОШ № 2 Мушкаева Юлия 

4.  МБОУ СОШ № 3 Горицкова Мария 

5.  МБОУ СОШ № 4 Колонцов Илья 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Пименова Алиса 

7.  МБОУ СОШ № 7 Феоктистова Валерия 

8.  МБОУ СОШ № 8 Соколова Василиса 

9.  МБОУ ООШ № 12 Шмелькова Елизавета 

10.  МБОУ СОШ № 13 Хасанова Юлия 

11.  МБОУ СОШ № 15 Васильева Алена 

12.  МБОУ СОШ № 16 Воронцов Данила 

13.  МБОУ СОШ № 18 Шаталов Никита 

14.  МБОУ СОШ № 19 Барышев Егор 

15.  МБОУ СОШ № 19 Удалова Екатерина 

16.  МБОУ СОШ № 20 Лебедева Виктория 

17.  МБОУ СОШ № 20 Абрамова Варвара 

18.  МБОУ СОШ № 28 Майорова Антон 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Сергей 

20.  ЧОУ «Православная гимназия» Захарова Дарья 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Маркова Юлия 

2.  МБОУ СОШ № 2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ № 3 Найденова Анна 

4.  МБОУ СОШ № 4 Куликов Иван 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Егорова Алиса 

6.  МБОУ СОШ № 7 Горбачев Сергей 

7.  МБОУ СОШ № 8 Гановичева Алена 

8.  МБОУ ООШ № 12 Антонов Егор 

9.  МБОУ СОШ № 13 Фистин Семен 

10.  МБОУ СОШ № 15 Демина Александра 

11.  МБОУ СОШ № 16 Ретивова Софья 

12.  МБОУ СОШ № 18 Ноговицына Вера 

13.  МБОУ СОШ № 19 Филюшкин Дмитрий 

14.  МБОУ СОШ № 20 Никулина Полина 

15.  МБОУ СОШ № 28 Сидорова Анастасия 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смирнов Никита 

17.  ЧОУ «Православная гимназия» Гришина Арина 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 



1.  МБОУ «Лицей № 1» Королев Максим 

2.  МБОУ СОШ № 2 Удалова Юлия 

3.  МБОУ СОШ № 3  Беззубикова Юлия 

4.  МБОУ СОШ № 4 Ашина Дарина 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Голованова Арина 

6.  МБОУ СОШ № 7 Петрова Арина 

7.  МБОУ СОШ № 8 Телкова Полина 

8.  МБОУ СОШ № 13 Семеркина Вера 

9.  МБОУ СОШ № 15 Курникова Елизавета 

10.  МБОУ СОШ № 16 Ефимова Вероника 

11.  МБОУ СОШ № 18 Третьякова Вероника 

12.  МБОУ СОШ № 19 Бурцева Полина 

13.  МБОУ СОШ № 19 Антонова Елизавета 

14.  МБОУ СОШ № 20 Рассахатская Наталья 

15.  МБОУ СОШ № 28 Нестерова Арина 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Макаров Михаил 

17.  ЧОУ «Православная гимназия» Фувакина Алиса 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Корчагова Эвелина 

2.  МБОУ СОШ № 2 Тяпков Андрей 

3.  МБОУ СОШ № 3 Легкова Софья 

4.  МБОУ СОШ № 4 Михеева Полина 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Никифоров Сергей 

6.  МБОУ СОШ № 7 Полшакова Карина 

7.  МБОУ СОШ № 8 Озманян Женя 

8.  МБОУ СОШ № 13 Шувалов Кирилл 

9.  МБОУ СОШ № 15 Суркова Анастасия 

10.  МБОУ СОШ № 15 Коробкова Яна 

11.  МБОУ СОШ № 16 Яковлева Яна 

12.  МБОУ СОШ № 18 Золотовский Степан 

13.  МБОУ СОШ № 19 Русаков Матвей 

14.  МБОУ СОШ № 19 Карасева Марина 

15.  МБОУ СОШ № 20 Гузнова Полина 

16.  МБОУ СОШ № 28 Серова Екатерина 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Рыжакова Мария 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2023-2024 учебном году 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Лебедева Елизавета 

2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №3 Найденова Анна 

4.  МБОУ СОШ №4 Новикова Софья 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Беляк Андрей 

6.  МБОУ СОШ №7 Косухин Антон 

7.  МБОУ СОШ №8 (8 класс) Сеничкина Алена 

8.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор 



9.  МБОУ СОШ №13 Рушев Егор 

10.  МБОУ СОШ №15 Киселева Валерия 

11.  МБОУ СОШ №16 Опарин Дмитрий 

12.  МБОУ СОШ №18 Фридкина Ксения 

13.  МБОУ СОШ №19 Филюшкин Дмитрий 

14.  МБОУ СОШ №20 Суханов Владимир 

15.  МБОУ СОШ № 28 Сидорова Анастасия 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Добрынкина Вероника 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Груздкова Вероника 

2.  МБОУ СОШ №2 Денышев Владислав 

3.  МБОУ СОШ №3 Гладеев Владислав 

4.  МБОУ СОШ №4 Винокурова Анастасия 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Борисов Михаил 

6.  МБОУ СОШ №7 Лукоянов Александр 

7.  МБОУ СОШ №8 Телкова Полина 

8.  МБОУ СОШ №13 Копытин Максим 

9.  МБОУ СОШ №15 Хазов Леонид 

10.  МБОУ СОШ №16 Зязев Кирилл 

11.  МБОУ СОШ №18 Ваганова Евгения 

12.  МБОУ СОШ №19 Антонова Елизавета 

13.  МБОУ СОШ № 20 Евдокимов Никита 

14.  МБОУ СОШ № 28 Чернышева Ангелина 

15.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Барышева Алина 

16.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Жизнякова Полина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Щербакова Юлия 

2.  МБОУ СОШ №2 Меркутова Надежда 

3.  МБОУ СОШ №3 Чекалов Михаил 

4.  МБОУ СОШ №4 Сопнева Мария 

5.  МБОУ СОШ №4 Михеева Полина 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Локтева Лиана 

7.  МБОУ СОШ №7 Маслова Олеся 

8.  МБОУ СОШ №8 Артемьев Арсений 

9.  МБОУ СОШ №13 Сергеева Дарья 

10.  МБОУ СОШ №13 Фирсова Анна 

11.  МБОУ СОШ №15 Солдатова Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №16 Табейкина Анастасия 

13.  МБОУ СОШ №18 Изъюров Илья 

14.  МБОУ СОШ №19 Секиров Дмитрий 

15.  МБОУ СОШ №20 Каримов Назар 

16.  МБОУ СОШ №28 Коныгина Маргарита 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бузлаева Виктория 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по химии в 2023-2024 учебном году 

9 класс 



№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Гришаков Михаил 

2.  МБОУ СОШ № 2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ № 3 Кашицын Владислав 

4.  МБОУ СОШ № 4 Крылова Алина 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Трифонова Евдокия 

6.  МБОУ СОШ № 7 Смолов Дмитрий 

7.  МБОУ СОШ № 8 Беспалова Полина 

8.  МБОУ ООШ № 12 Золотов Евгений 

9.  МБОУ СОШ № 13 Кашина Ксения 

10.  МБОУ СОШ № 15 Сергеева Ольга 

11.  МБОУ СОШ № 16 Ретивова Софья 

12.  МБОУ СОШ № 18 Ноговицына Вера 

13.  МБОУ СОШ № 19 Иванова Василиса 

14.  МБОУ СОШ № 20 Христофорова Дарина 

15.  МБОУ СОШ № 28 Калинина Валерия 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Суржик Тихон 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Гришина Арина 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Коршунова Екатерина 

2.  МБОУ СОШ № 2 Удалова Юлия 

3.  МБОУ СОШ № 3 Беззубикова Юлия 

4.  МБОУ СОШ № 4 Рытова Василиса 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Колисниченко Ульяна 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Гаджиев Динислам 

7.  МБОУ СОШ № 7 Петрова Арина 

8.  МБОУ СОШ № 8 Телкова Полина 

9.  МБОУ СОШ № 13 Семеркина Вера 

10.  МБОУ СОШ № 15 Пашедко Дарья 

11.  МБОУ СОШ № 15 Акифьева Алена 

12.  МБОУ СОШ № 16 Кокорин Александр 

13.  МБОУ СОШ № 18 Третьякова Вероника 

14.  МБОУ СОШ № 19 Мокроусова Алиса 

15.  МБОУ СОШ № 20 Рассахатская Наталья 

16.  МБОУ СОШ № 28 Нестерова Арина 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Токарева Татьяна 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Леонова Диана 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Коваленко Юлия 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Корчагова Эвелина 

3.  МБОУ СОШ № 2 Тяпков Андрей 

4.  МБОУ СОШ № 3 Дедовец Ярослав 

5.  МБОУ СОШ № 4 Щелова Виктория 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Никифоров Сергей 

7.  МБОУ «Гимназия № 6» Туркина Ангелина 

8.  МБОУ СОШ № 7 Полшкова Карина 



9.  МБОУ СОШ № 8 Кляузов Егор 

10.  МБОУ СОШ № 13 Колотилина Алена 

11.  МБОУ СОШ № 15 Пашедко Ирина 

12.  МБОУ СОШ № 15 Суркова Анастасия 

13.  МБОУ СОШ № 16 Воротник Алина 

14.  МБОУ СОШ № 18 Золотовский Степан 

15.  МБОУ СОШ № 19 Карасева Марина 

16.  МБОУ СОШ № 20 Морозова Анна 

17.  МБОУ СОШ № 28 Суслина Варвара 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Мухина Дарья 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Олина Дарья 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по окружающему миру в 2023-2024 учебном году 

4 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Губанихина Арина 

2 МБОУ «Лицей № 1» Кустов Андрей 

3 МБОУ СОШ № 2 Жиров Андрей 

4 МБОУ СОШ № 3 Кочетков Борис 

5 МБОУ СОШ № 4 Баранова Мария 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Бойко Леонид 

7 МБОУ СОШ № 7 Зайцев Радимир 

8 МБОУ СОШ № 8 Бояринцев Никита 

9 МБОУ ООШ № 12 Тепляков Кирилл 

10 МБОУ СОШ № 13 Авдюшин Тимофей 

11 МБОУ СОШ № 15 Гуров Артем 

12 МБОУ СОШ № 16 Смыслов Матвей 

13 МБОУ СОШ № 18 Архиреев Матвей 

14 МБОУ СОШ № 19 Шерементьева Александра 

15 МБОУ СОШ № 20 Трофимова София 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бойкова Наталия 

17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Николаев Матвей 

Список  

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по биологии в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Ярова Дарья 

2.  МБОУ СОШ №2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ №3 Поляков Александр 

4.  МБОУ СОШ №4 Баранова Ксения 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Урванцев Андрей 

6.  МБОУ СОШ №7 Мустафин Денис 

7.  МБОУ СОШ №8 Матвеичева Евгения 

8.  МБОУ ООШ №12 Блюхерова Софья 

9.  МБОУ СОШ №13 Муравьяева Ирина 

10.  МБОУ СОШ №15 Остапчук Александр 

11.  МБОУ СОШ №16 Герасимов Кирилл 



12.  МБОУ СОШ №18 Покарева Варвара 

13.  МБОУ СОШ №19 Привалова Александра 

14.  МБОУ СОШ №20 Костакова Олеся 

15.  МБОУ СОШ № 28 Перекрестова Полина 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Наумов Дмитрий 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Бурдюжа Виталий 

3.  МБОУ СОШ №2 Мушкаева Юлия 

4.  МБОУ СОШ №3 Горицкова Мария 

5.  МБОУ СОШ №4 Бочкарева Алина 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Королева Алина 

7.  МБОУ СОШ №7 Кузьмина Анастасия 

8.  МБОУ СОШ №8 Колобкова Ксения 

9.  МБОУ СОШ №8 Соколова Василиса 

10.  МБОУ ООШ №12 Токарев Артем 

11.  МБОУ СОШ №13 Молодкина Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №15 Форсюк Дарья 

13.  МБОУ СОШ №16 Уваров Константин 

14.  МБОУ СОШ №18 Елисеева Варвара 

15.  МБОУ СОШ №19 Удалова Екатерина 

16.  МБОУ СОШ № 20 Абрамова Варвара 

17.  МБОУ СОШ № 28 Майоров Антон 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Осорьева Вера 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Маркова Юлия 

2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №2 Коновалова Алиса 

4.  МБОУ СОШ №3 Найденова Анна 

5.  МБОУ СОШ №4 Макарова Валерия 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Егорова Алиса 

7.  МБОУ СОШ №7 Смолов Дмитрий 

8.  МБОУ СОШ №8 Гановичева Алена 

9.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор 

10.  МБОУ СОШ №13 Самарина Виктория 

11.  МБОУ СОШ №15 Демина Александра 

12.  МБОУ СОШ №16 Сергеенкова Вероника 

13.  МБОУ СОШ №18 Белова Сюзанна 

14.  МБОУ СОШ №19 Филюшин Дмитрий 

15.  МБОУ СОШ №20 Христофорова Дарина 

16.  МБОУ СОШ №28 Калинина Валерия 

17.  МБОУ СОШ №28 Тимаков Денис 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бойчевская Ксения 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Гришина Арина 



10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Коршунова Екатерина 

2.  МБОУ СОШ №2 Удалова Юлия 

3.  МБОУ СОШ №3 Беззубикова Юлия 

4.  МБОУ СОШ №4 Терешечкина Ксения 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Голованова Арина 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Зимин Кирилл 

7.  МБОУ СОШ №7 Петрова Арина 

8.  МБОУ СОШ №8 Телкова Полина 

9.  МБОУ СОШ №13 Семеркина Вера 

10.  МБОУ СОШ №15 Курникова Елизавета 

11.  МБОУ СОШ №16 Зязев Кирилл 

12.  МБОУ СОШ №18 Третьякова Вероника 

13.  МБОУ СОШ №19 Антонова Елизавета 

14.  МБОУ СОШ №20 Рассахатская Наталья 

15.  МБОУ СОШ №28 Нестерова Арина 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Токарева Татьяна 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Ретивова Софья 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Костакова Елина 

2.  МБОУ «Лицей № 1» Коваленко Екатерина 

3.  МБОУ СОШ №2 Тяпков Андрей 

4.  МБОУ СОШ №3 Легкова Софья 

5.  МБОУ СОШ №4 Суворина Анастасия 

6.  МБОУ «Гимназия № 6» Орешина Софья 

7.  МБОУ «Гимназия № 6» Туркина Ангелина 

8.  МБОУ СОШ №7 Полшкова Карина 

9.  МБОУ СОШ №8 Озманян Женя 

10.  МБОУ СОШ №13 Колотилина Алена 

11.  МБОУ СОШ №15 Коробкова Яна 

12.  МБОУ СОШ №16 Климова Ксения 

13.  МБОУ СОШ №18 Золотовский Степан 

14.  МБОУ СОШ №19 Карасева Марина 

15.  МБОУ СОШ №20 Гузнова Полина 

16.  МБОУ СОШ №28 Суслина Варвара 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Рыжакова Мария 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии в 2023 – 2024 учебном году 

10 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Королев Максим 

2 МБОУ СОШ № 3 Стошич Александр 

3 МБОУ СОШ № 4 Шеронов Никита 

4 МБОУ «Гимназия № 6» Новиков Арсений 



5 МБОУ СОШ № 8 Меньшов Никита 

6 МБОУ СОШ № 15 Осипов Егор 

7 МБОУ СОШ № 19 Антонова Елизавета 

8 МБОУ СОШ № 20 Евдокимов Никита 

9 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Погодин Вячеслав 

11 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей № 1» Пухов Алексей 

2.  МБОУ СОШ № 2 Анисимов Владислав 

3.  МБОУ СОШ № 3 Павлов Илья 

4.  МБОУ СОШ № 4 Кучина Варвара 

5.  МБОУ «Гимназия № 6» Кузнецов Тимофей 

6.  МБОУ СОШ № 7 Горячева Анастасия 

7.  МБОУ СОШ № 8 Костюхин Григорий 

8.  МБОУ СОШ № 15 Лакина Екатерина 

9.  МБОУ СОШ № 16 Жиряков Денис 

10.  МБОУ СОШ № 18 Клюжев Арсений 

11.  МБОУ СОШ № 19 Бутова Екатерина 

12.  МБОУ СОШ № 20 Каримов Назар 

13.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Горбунов Кирилл 

14.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Земсков Сергей 

 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п\п 

ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Еганов Данила 

2 МБОУ «Лицей № 1» Смайловских Иван 

3 МБОУ СОШ № 2 Гаврилова Дарья 

4 МБОУ СОШ № 3 Сахаров Артем 

5 МБОУ СОШ № 4 Козлов Даниил 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Лобанов Давид 

7 МБОУ СОШ № 7 Дудунов Егор 

8 МБОУ СОШ № 8 Иванюшев Игорь 

9 МБОУ ООШ № 12 Курников Марат 

10 МБОУ СОШ № 13 Семенов Дмитрий 

11 МБОУ СОШ № 15 Белайчук Владимир 

12 МБОУ СОШ № 16 Герасимов Кирилл 

13 МБОУ СОШ № 18 Седов Евгений 

14 МБОУ СОШ № 19 Исакова Мария 

15 МБОУ СОШ № 20 Алясов Дмитрий 

16 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Уткин Матвей 



17 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Клюшников Михаил 

8 класс 

№ 

п\п 

ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2 МБОУ «Лицей № 1» Вольский Михаил 

3 МБОУ СОШ № 2 Евина Анастасия 

4 МБОУ СОШ № 3 Чурдалев Глеб 

5 МБОУ СОШ № 4 Гуров Кирилл 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Котов Владимир 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Самоделкин Егор 

8 МБОУ СОШ № 7 Краснов Дмитрий 

9 МБОУ СОШ № 8 Маряхин Егор 

10 МБОУ СОШ № 8 Кузнецов Семен 

11 МБОУ ООШ № 12 Токарев Артем 

12 МБОУ СОШ № 15 Гандыбин Платон 

13 МБОУ СОШ № 16 Уколов Тимофей 

14 МБОУ СОШ № 18 Пугачёв Леонид 

15 МБОУ СОШ № 19 Барышев Егор 

16 МБОУ СОШ № 20 Лубенченко Александр 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Сергей 

9 класс 

№ 

п\п 

ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Паутов Елисей 

2 МБОУ «Лицей № 1» Рассадин Тимур 

3 МБОУ СОШ № 2 Губкин Фндор 

4 МБОУ СОШ № 3 Филинов Артем 

5 МБОУ СОШ № 4 Панов Артем 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Фильков Кирилл 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Загладина Мария 

8 МБОУ СОШ № 7 Меньшов Дмитрий 

9 МБОУ СОШ № 8 Фрейманис Владислав 

10 МБОУ ООШ № 12 Золотов Евгений 

11 МБОУ СОШ № 13 Самарина Виктория 

12 МБОУ СОШ № 13 Фистин Семен 

13 МБОУ СОШ № 15 Немов Роман 

14 МБОУ СОШ № 16 Демидов Артём 

15 МБОУ СОШ № 18 Аникин Александр 

16 МБОУ СОШ № 19 Филюшкин Дмитрий 

17 МБОУ СОШ № 20 Остапчек Глеб 

18 МБОУ СОШ № 28 Шмелев Кирилл 

19 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Тренкунов Никита 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Терентьев Сергей 

21 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Орлова Олеся 



10 класс 

№ 

п\п 

ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Карасев Ярослав 

2 МБОУ «Лицей № 1» Смирнова Анастасия 

3 МБОУ СОШ № 2 Денышев Владислав 

4 МБОУ СОШ № 3 Яковлев Валерий 

5 МБОУ СОШ № 4 Самбурских Тимофей 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Паранин Дмитрий 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Клюшин Захар 

8 МБОУ СОШ № 7 Куприянов Кирилл 

9 МБОУ СОШ № 8 Меньшов Никита 

10 МБОУ СОШ № 8 Логашев Антон 

11 МБОУ СОШ № 15 Осипов Егор 

12 МБОУ СОШ № 16 Шмелёв Данила 

13 МБОУ СОШ № 18 Ковальков Матвей 

14 МБОУ СОШ № 19 Шадрин Федор 

15 МБОУ СОШ № 20 Евдокимов Никита 

16 МБОУ СОШ № 28 Гришаев Сергей 

17 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Погодин Вячеслав 

18 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Жизнякова Полина 

19 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Колпаков Юрий 

11 класс 

№ 

п\п 

ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Синев Илья 

2 МБОУ «Лицей № 1» Шмелева Ирина 

3 МБОУ «Лицей № 1» Пухов Алексей 

4 МБОУ СОШ № 2 Губкин Тимофей 

5 МБОУ СОШ № 3 Мокрогузов Никита 

6 МБОУ СОШ № 4 Блеклов Сергей 

7 МБОУ «Гимназия № 6» Кильдюшов Андрей 

8 МБОУ «Гимназия № 6» Кузнецов Тимофей 

9 МБОУ «Гимназия № 6» Виноградова Софья 

10 МБОУ СОШ № 7 Яшин Марк 

11 МБОУ СОШ № 8 Ермаков Андрей 

12 МБОУ СОШ № 8 Цирюк Марк 

13 МБОУ СОШ № 13 Мишунин Даниил 

14 МБОУ СОШ № 13 Шувалов Кирилл 

15 МБОУ СОШ № 15 Шерышев Кирилл 

16 МБОУ СОШ № 16 Тухачевский Егор 

17 МБОУ СОШ № 18 Изъюров Илья 

18 МБОУ СОШ № 19 Бодрон Алексей 

19 МБОУ СОШ № 20 Кронштатов Дмитрий 

20 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ерин Егор 



21 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Земсков Сергей 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (направление «Робототехника») в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Иванов Василий 

2 МБОУ СОШ № 2 Внуков Вадим 

3 МБОУ СОШ № 4 Сударев Станислав 

4 МБОУ «Гимназия № 6» Лобанов Давид 

5 МБОУ СОШ № 7 Дудунов Егор 

6 МБОУ ООШ № 12 Курников Марат 

7 МБОУ СОШ № 16 Киров Артём 

8 МБОУ СОШ № 18 Седов Евгений 

9 МБОУ СОШ № 19 Чурдалев Тимофей 

10 МБОУ СОШ № 20 Алясов Дмитрий 

11 МБОУ СОШ № 28 Панфилов Данил 

12 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Клюшников Михаил 

8 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Войкин Данил 

2 МБОУ «Лицей № 1» Гордеев Никита 

3 МБОУ СОШ № 2 Чернышов Евгений 

4 МБОУ СОШ № 4 Гуров Кирилл 

5 МБОУ «Гимназия № 6» (7 класс) Карамышев Дмитрий 

6 МБОУ СОШ № 7 Каплин Егор 

7 МБОУ СОШ № 8 Маряхин Егор 

8 МБОУ СОШ № 13 Шишков Дмитрий 

9 МБОУ СОШ № 15 Жогов Матвей 

10 МБОУ СОШ № 16 Уваров Константин 

11 МБОУ СОШ № 18 Пугачев Леонид 

12 МБОУ СОШ № 19 Барышев Егор 

13 МБОУ СОШ № 20 Лубенченко Александр 

14 МБОУ СОШ № 28 Казанцев Александр 

9 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Паутов Елисей 

2 МБОУ «Лицей № 1» Малинин Дмитрий 

3 МБОУ СОШ № 2 Меньшаков Никита 

4 МБОУ СОШ № 4 Чупраков Игнат 

5 МБОУ «Гимназия № 6» (8 класс) Котов Владимир 

6 МБОУ СОШ № 7 Меньшов Дмитрий 



7 МБОУ СОШ № 8 Фрейманис Владислав 

8 МБОУ ООШ № 12 Токарев Артем 

9 МБОУ СОШ № 13 Дорофеев Иван 

10 МБОУ СОШ № 13 Савин Константин 

11 МБОУ СОШ № 18 Пугаев Егор 

12 МБОУ СОШ № 19 Филюшкин Дмитрий 

13 МБОУ СОШ № 20 Князева Елизавета 

14 МБОУ СОШ № 28 Шмелев Кирилл 

15 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Орлова Олеся 

Список 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (направление «Информационная безопасность») 

в 2023 – 2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Еганов Данила 

2 МБОУ СОШ № 2 Гаврилова Дарья 

3 МБОУ СОШ № 4 Тимофеев Андрей 

4 МБОУ «Гимназия № 6» Моисеев Ярослав 

5 МБОУ СОШ № 7 Кузьмин Семен 

6 МБОУ СОШ № 8 Иванюшев Игорь 

7 МБОУ СОШ № 13 (6 класс) Семёнов Дмитрий 

8 МБОУ СОШ № 13 Написанов Егор 

9 МБОУ СОШ № 18 Журавлева Полина 

10 МБОУ СОШ № 19 Марусланова Диана 

11 МБОУ СОШ № 20 Костакова Олеся 

12 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Шекуров Денис 

8 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Севрюгин Егор 

2 МБОУ «Лицей № 1» Яшин Иван 

3 МБОУ СОШ № 2 Мушкаева Юлия 

4 МБОУ СОШ № 4 Илларионов Артем 

5 МБОУ СОШ № 4 Макаров Ярослав 

6 МБОУ «Гимназия № 6» Самоделкин Егор 

7 МБОУ СОШ № 7 Корчагова Дарья 

8 МБОУ СОШ № 8 Кузнецов Семен 

9 МБОУ СОШ № 15 Фильков Дмитрий 

10 МБОУ СОШ № 16 Уколов Тимофей 

11 МБОУ СОШ № 18 Матюшин Алексей 

12 МБОУ СОШ № 19 Удалова Екатерина 

13 МБОУ СОШ № 20 Майстрова Злата 

14 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Малинин Сергей 



9 класс 

№ 

п\п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1 МБОУ «Лицей № 1» Рассадин Тимур 

2 МБОУ СОШ № 2 Губкин Фёдор 

3 МБОУ СОШ № 3 Филинов Артем 

4 МБОУ СОШ № 4 Панов Артем 

5 МБОУ «Гимназия № 6» Чумичева Мария 

6 МБОУ СОШ № 7 Баранова Елена 

7 МБОУ СОШ № 8 Бугров Иван 

8 МБОУ ООШ № 12 Зернов Михаил 

9 МБОУ СОШ № 13 Фистин Семен 

10 МБОУ СОШ № 13 Самарина Виктория 

11 МБОУ СОШ № 15 Шиморин Дмитрий 

12 МБОУ СОШ № 16 Демидов Антон 

13 МБОУ СОШ № 18 Галашев Максим 

14 МБОУ СОШ № 19 Мочалин Даниил 

15 МБОУ СОШ № 19 Веселова Арина 

16 МБОУ СОШ № 20 Остапчук Глеб 

17 МБОУ СОШ № 28 Горицков Никита 

18 МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ворохоб Илья 

19 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Прокуроров Дмитрий 

20 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Круглов Семен 

21 ЧОУ «Муромская православная гимназия» Терентьев Сергей 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Запретилова Юлиана 

2.  МБОУ СОШ №2 Фомина Ксения 

3.  МБОУ СОШ №3 Румянцев Святослав 

4.  МБОУ СОШ №4 Жирнова Милана 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Иванов Сергей 

6.  МБОУ СОШ №7 Мустафин Денис 

7.  МБОУ СОШ №8 Казарова Виктория 

8.  МБОУ ООШ №12 Трушков Михаил 

9.  МБОУ СОШ №13 Дубянский Ярослав 

10.  МБОУ СОШ №15 Кокуров Дмитрий 

11.  МБОУ СОШ №16 Кокурина Снежана 

12.  МБОУ СОШ №18 Покареева Варвара 

13.  МБОУ СОШ №19 Савичева София 

14.  МБОУ СОШ №20 Кузнецова Полина 

15.  МБОУ СОШ № 28 Царегородцева Алина 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Сарайкина Ульяна 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Разина Екатерина 

8 класс 



№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Бурдюжа Виталий 

2.  МБОУ СОШ №2 Константинова Вика 

3.  МБОУ СОШ №3 Комиссарова Полина 

4.  МБОУ СОШ №4 Мамонтова Мария 

5.  МБОУ СОШ №4 Хожалов Егор 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Пучков Иван 

7.  МБОУ СОШ №7 Кириллина Полина 

8.  МБОУ СОШ №8 Соколова Василиса 

9.  МБОУ ООШ №12 Кротова София 

10.  МБОУ СОШ №13 Молоденова Виктория 

11.  МБОУ СОШ №15 Воробьева Дарина 

12.  МБОУ СОШ №15 Маркова Анна 

13.  МБОУ СОШ №16 Карпов Матвей 

14.  МБОУ СОШ №16 Лукманова Карина 

15.  МБОУ СОШ №18 Тимошин Аркадий 

16.  МБОУ СОШ №19 Барышев Егор 

17.  МБОУ СОШ №20 Маслова Анна 

18.  МБОУ СОШ № 28 Майоров Антон 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Коновалов Арсений 

20.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Макаров Юрий 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Смирнова Александра 

2.  МБОУ СОШ №2 Рыкова Соня 

3.  МБОУ СОШ №3 Нюхалов Кирилл 

4.  МБОУ СОШ №4 Финогенова Софья 

5.  МБОУ СОШ №4 Бочкарева Виолетта 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Загладина Мария 

7.  МБОУ СОШ №7 Волкова Елизавета 

8.  МБОУ СОШ №8 Фрейманис Владислав 

9.  МБОУ ООШ №12 Скляров Семен 

10.  МБОУ СОШ №13 Рушев Егор 

11.  МБОУ СОШ №15 Киселева Валерия 

12.  МБОУ СОШ №16 Гаспарян Анна 

13.  МБОУ СОШ №18 Пугачева Кристина 

14.  МБОУ СОШ №19 Филюшкин Дмитрий 

15.  МБОУ СОШ №20 Махнина Софья 

16.  МБОУ СОШ № 28 Нездолей Кристина 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Суржик Тихон 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Проскурина Софья 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Матвеев Илья 

20.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Прокуроров Дмитрий 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Шинкевич Анастасия 

2.  МБОУ «Лицей №1» Честикова София 

3.  МБОУ СОШ №2 Носков Максим 



4.  МБОУ СОШ №3 Анищенко Елизавета 

5.  МБОУ СОШ №4 Садыхзаде София 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Ермилина Дарья 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Борисов Михаил 

8.  МБОУ СОШ №7 Шишов Петр 

9.  МБОУ СОШ №7 Анисимова Ирина 

10.  МБОУ СОШ №8 Брунков Владислав 

11.  МБОУ СОШ №13 Копытин Максим 

12.  МБОУ СОШ №15 Машнина Д.А. 

13.  МБОУ СОШ №16 Ефимова Вероника 

14.  МБОУ СОШ №18 Королев Артур 

15.  МБОУ СОШ №19 Мясникова Настя 

16.  МБОУ СОШ №20 Евдокимов Никита 

17.  СОШ № 28 Усов Никита 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Караваева Дарья 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Шевченко Олеся 

2.  МБОУ СОШ №2 Грызова Алена 

3.  МБОУ СОШ №3 Шарнина Дарья 

4.  МБОУ СОШ №3 Кулькова Софья 

5.  МБОУ СОШ №4 Суворина Анастасия 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Кулькова Ангелина 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Чиркина Дарья 

8.  МБОУ СОШ №7 Яшин Марк 

9.  МБОУ СОШ №8 Бабкин Артем 

10.  МБОУ СОШ №13 Горват Егор 

11.  МБОУ СОШ №15 Белова Варвара 

12.  МБОУ СОШ №16 Исаева Маргарита 

13.  МБОУ СОШ №18 Шарипов Давид 

14.  МБОУ СОШ №19 Ларюшкина Ирина 

15.  МБОУ СОШ №20 Серова Олеся 

16.  СОШ № 28 Носкова Мария 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ожегина Дарья 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по немецкому языку в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Разина София 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ СОШ №2 Гущина Алиса 

2.  МБОУ ООШ №12 Филоретов Дмитрий  

3.  МБОУ СОШ №15 Смыслова Екатерина  

4.  МБОУ СОШ № 28 Чугунова Варвара  



5.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Макаров Юрий  

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Гимназия №6» Чумичева Мария  

2.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор  

3.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ворохоб Илья  

4.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Прокуроров Дмитрий  

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ СОШ №13 Семеркина Вера  

2.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Круглова Анастасия  

3.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина  

4.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Александрова София  

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ СОШ №13 Сергеева Дарья  

2.  МБОУ СОШ №15 Лобаненкова Алина  

3.  МБОУ СОШ № 28 Шикинова Софья  

4.  МБОУ СОШ № 28 Тарасов Денис  

5.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Горбунов Кирилл  

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по французскому языку в 2023-2024 учебном году 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Гимназия №6» Павленко Елизавета 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Гимназия №6» Скороходова Алена  

2.  МБОУ «Гимназия №6» Чиркина Дарья  

3.  МБОУ СОШ № 8 Ким Анита 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по китайскому языку в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Гимназия №6» Зимаева София (6 класс) 

2.  МБОУ «Гимназия №6» Журков Артём 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 



1.  МБОУ «Гимназия №6» Самоделкин Егор  

2.  МБОУ СОШ №20 Майстрова Злата  

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Гимназия №6» Окунева Софья  

2.  МБОУ СОШ №8 Золотухина Варвара  

3.  МБОУ СОШ №8 Виноградова Анастасия  

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина (10 класс) 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ СОШ №3 Кулькова Софья (11 класс) 

2.  МБОУ СОШ №8 Виноградов Егор (11 класс) 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2023-2024 учебном году 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Кирева Карина 

2.  МБОУ СОШ №2 Шмонина Дарья 

3.  МБОУ СОШ №3 Нюхалов Кирилл 

4.  МБОУ СОШ №4 Жидоморова Вероника 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Прибытков Захар 

6.  МБОУ СОШ №7 Чугунов Константин 

7.  МБОУ СОШ №8 Гановичева Алена 

8.  МБОУ ООШ №12 Биткин Максим 

9.  МБОУ СОШ №15 Дорофеева Полина 

10.  МБОУ СОШ №16 Волкова Илона 

11.  МБОУ СОШ №18 Ноговицына Вера 

12.  МБОУ СОШ №19 Сергеева Арина 

13.  МБОУ СОШ №20 Кулик Полина 

14.  МБОУ СОШ №28 Садунин Глеб 

15.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смирнов Никита 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Гудина Мария 

2.  МБОУ СОШ №2 Шиморянова Мария 

3.  МБОУ СОШ №2 Удалова Юлия 

4.  МБОУ СОШ №3 Уварова Анфиса 

5.  МБОУ СОШ №4 Рытова Василиса 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Борисов Михаил 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Комаров Кирилл 

8.  МБОУ СОШ №7 Ларюшкина Полина 



9.  МБОУ СОШ №8 Офицерова Дарья 

10.  МБОУ СОШ №13 Копытин Максим 

11.  МБОУ СОШ №15 Носач Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №16 Ефимова Вероника 

13.  МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения 

14.  МБОУ СОШ №19 Бурцева Полина 

15.  МБОУ СОШ № 20 Рубцов Глеб 

16.  МБОУ СОШ № 28 Чернышева Ангелина 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смолов Антон 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Селихов Глеб 

2.  МБОУ «Лицей №1» Дементьева Юлия 

3.  МБОУ СОШ №2 Баулина Анна 

4.  МБОУ СОШ №3 Гарипова Софья 

5.  МБОУ СОШ №4 Кнороз Елизавета 

6.  МБОУ СОШ №4 Малюков Егор 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Локтева Лиана 

8.  МБОУ СОШ №7 Ленькова Ангелина 

9.  МБОУ СОШ №8 Тараскина Виктория 

10.  МБОУ СОШ №13 Сергеева Дарья 

11.  МБОУ СОШ №15 Лобаненкова Алина 

12.  МБОУ СОШ №16 Климова Ксения 

13.  МБОУ СОШ №18 Гурьева Мария 

14.  МБОУ СОШ №19 Секиров Дмитрий 

15.  МБОУ СОШ №20 Кульпин Владислав 

16.  МБОУ СОШ №28 Никитин Дмитрий 

17.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Бузлаева Виктория 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ожегина Дарья 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Серова Кристина 

 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Ярова Дарья 

2.  МБОУ СОШ №2 Скляров Ярослав 

3.  МБОУ СОШ №3 Петрова Софья 

4.  МБОУ СОШ №4 Силина Маргарита 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Кашин Андрей 

6.  МБОУ СОШ №7 Хохлова Олеся 

7.  МБОУ СОШ №8 Матвеичева Евгения 

8.  МБОУ ООШ №12 Мочалова Анастасия 

9.  МБОУ СОШ №13 Муравьева Ирина 

10.  МБОУ СОШ №15 Щеглов Никита 

11.  МБОУ СОШ №16 Карлина Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №18 Лукашина Варвара 



13.  МБОУ СОШ №19 Чурдалев Тимофей 

14.  МБОУ СОШ №20 Костакова Олеся 

15.  МБОУ СОШ № 28 Парамонова Софья 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Наумов Дмитрий 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Лысенкова Алиса 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Кулаева Полина 

2.  МБОУ СОШ №2 Шашкина Екатерина 

3.  МБОУ СОШ №3 Горицкова Мария 

4.  МБОУ СОШ №4 Колонцов Илья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Касьянов Иван 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Раевский Александр 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Морозов Матвей 

8.  МБОУ СОШ №7 Безрукова Дарья 

9.  МБОУ СОШ №8 Зайцева Ксения 

10.  МБОУ ООШ №12 Репин Виталий 

11.  МБОУ СОШ №13 Косухина Ксения 

12.  МБОУ СОШ №15 Пиняева Дарья 

13.  МБОУ СОШ №16 Воронцов Данила 

14.  МБОУ СОШ №18 Козьмина Дарья 

15.  МБОУ СОШ №19 Барышев Егор 

16.  МБОУ СОШ № 20 Майстрова Злата 

17.  МБОУ СОШ № 28 Зайцева Анна 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Фомина Анна 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Кирева Карина 

2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №3 Андоньева Анастасия 

4.  МБОУ СОШ №4 Новикова Софья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Прибытков Захар 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Беляк Андрей 

7.  МБОУ СОШ №7 Волкова Елизавета 

8.  МБОУ СОШ №8 Гановичева Алена 

9.  МБОУ ООШ №12 Антонов Егор 

10.  МБОУ СОШ №13 Рушев Егор 

11.  МБОУ СОШ №15 Киселева Валерия 

12.  МБОУ СОШ №16 Манихина Софья 

13.  МБОУ СОШ №18 Фридкина Ксения 

14.  МБОУ СОШ №18 Ноговицына Вера 

15.  МБОУ СОШ №19 Волкова Екатерина 

16.  МБОУ СОШ №20 Христофорова Дарина 

17.  МБОУ СОШ №28 Садунин Глеб 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смирнов Никита 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Терентьев Сергей 

 



10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Гудина Мария 

2.  МБОУ СОШ №2 Удалова Юлия 

3.  МБОУ СОШ №2 Денышев Владислав 

4.  МБОУ СОШ №3 Уварова Анфиса 

5.  МБОУ СОШ №4 Галанова Дарья 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Борисов Михаил 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Комаров Кирилл 

8.  МБОУ СОШ №7 Петрова Елизавета 

9.  МБОУ СОШ №8 Офицерова Дарья 

10.  МБОУ СОШ №13 Кнутов Евгений 

11.  МБОУ СОШ №15 Стулов Егор 

12.  МБОУ СОШ №16 Шурова Василиса 

13.  МБОУ СОШ №16 Бухалов Егор 

14.  МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения 

15.  МБОУ СОШ №19 Гладеева Алина 

16.  МБОУ СОШ №20 Борисова Анна 

17.  МБОУ СОШ №28 Сидоров Степан 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смолов Антон 

19.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Фувакина Алиса 

20.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Жизнякова Полина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Селихов Глеб 

2.  МБОУ СОШ №2 Тяпков Андрей 

3.  МБОУ СОШ №3 Кулькова Софья 

4.  МБОУ СОШ №4 Малюков Егор 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Локтева Лиана 

6.  МБОУ СОШ №7 Маслова Олеся 

7.  МБОУ СОШ №8 Тараскина Виктория 

8.  МБОУ СОШ №13 Челышева Виктория 

9.  МБОУ СОШ №15 Лакина Екатерина 

10.  МБОУ СОШ №15 Лобаненкова Алина 

11.  МБОУ СОШ №16 Табейкина Анастасия 

12.  МБОУ СОШ №18 Царева Карина 

13.  МБОУ СОШ №19 Секиров Дмитрий 

14.  МБОУ СОШ №20 Курненков Алексей 

15.  МБОУ СОШ №28 Замораева Елизавета 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ожегина Дарья 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Серова Кристина 

Список 

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по истории в 2023-2024 учебном году 

7 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Ярова Дарья 

2.  МБОУ СОШ №2 Скляров Ярослав 



3.  МБОУ СОШ №3 Клевакина Мария 

4.  МБОУ СОШ №4 Горячев Кирилл 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Кашин Андрей 

6.  МБОУ СОШ №7 Хохлов Александр 

7.  МБОУ СОШ №8 Иванюшев Игорь 

8.  МБОУ ООШ №12 Кузьмина Маргарита 

9.  МБОУ СОШ №13 Гладкова Дарья 

10.  МБОУ СОШ №15 Жамнова София 

11.  МБОУ СОШ №16 Карлина Екатерина 

12.  МБОУ СОШ №18 Седов Евгений 

13.  МБОУ СОШ №19 Рогачев Константин 

14.  МБОУ СОШ №20 Елисеева Татьяна 

15.  МБОУ СОШ № 28 Парамонова Софья 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Никитина Мария 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Земсков Иван 

8 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Тепаев Никита 

2.  МБОУ СОШ №2 Мушкаева Юлия 

3.  МБОУ СОШ №3 Горицкова Мария 

4.  МБОУ СОШ №4 Хожалов Егор 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Лаптева Ксения 

6.  МБОУ СОШ №7 Быров Михаил 

7.  МБОУ СОШ №8 Слабиков Семен 

8.  МБОУ ООШ №12 Шмелькова Елизавета 

9.  МБОУ СОШ №13 Косухина Ксения 

10.  МБОУ СОШ №15 Никитенко Константин 

11.  МБОУ СОШ №16 Петров Илья 

12.  МБОУ СОШ №18 Елисеева Варвара 

13.  МБОУ СОШ №19 Удалова Екатерина 

14.  МБОУ СОШ № 20 Анисимов Никита 

15.  МБОУ СОШ № 28 Новикова Ульяна 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Иванов Егор 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Макаров Юрий 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Захарова Дарья 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Смирнова Александра 

2.  МБОУ СОШ №2 Меньшаков Никита 

3.  МБОУ СОШ №3 Репин Артем 

4.  МБОУ СОШ №4 Новикова Софья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Окунева Софья 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Прибытков Захар 

7.  МБОУ СОШ №7 Волкова Елизавета 

8.  МБОУ СОШ №8 Беспалова Полина 

9.  МБОУ ООШ №12 Золотов Евгений 

10.  МБОУ СОШ №13 Колубелов Максим 

11.  МБОУ СОШ №15 Долгова Дарья 

12.  МБОУ СОШ №16 Сухотина Любовь 



13.  МБОУ СОШ №18 Ноговицына Вера 

14.  МБОУ СОШ №18 Иванов Даниил 

15.  МБОУ СОШ №19 Сергеева Арина 

16.  МБОУ СОШ №20 Аверьянова Карина 

17.  МБОУ СОШ №28 Нездолей Кристина 

18.  МБОУ СОШ №28 Тимаков Денис 

19.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Смирнов Никита 

20.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Малиновская София 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Евсеева Анастасия 

2.  МБОУ «Лицей №1» Королев Максим 

3.  МБОУ СОШ №2 Денышев Владислав 

4.  МБОУ СОШ №3 Ершов Владислав 

5.  МБОУ СОШ №4 Зацепина Василиса 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Курицин Владислав 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Комаров Кирилл 

8.  МБОУ СОШ №7 Кузьмичева Анастасия 

9.  МБОУ СОШ №8 Офицерова Дарья 

10.  МБОУ СОШ №13 Рожкова Елизавета 

11.  МБОУ СОШ №15 Кузнецов Даниил 

12.  МБОУ СОШ №16 Ефимова Вероника 

13.  МБОУ СОШ №16 Гладышев Александр 

14.  МБОУ СОШ №18 Искалиева Ксения 

15.  МБОУ СОШ №19 Мясникова Анастасия 

16.  МБОУ СОШ №20 Рубцов Глеб 

17.  МБОУ СОШ №28 Нестерова Арина 

18.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Барышева Алина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Махалин Дмитрий 

2.  МБОУ СОШ №2 Тяпков Андрей 

3.  МБОУ СОШ №3 Войнова Виктория 

4.  МБОУ СОШ №4 Малюков Егор 

5.  МБОУ СОШ №4 Ионова Алина 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Муравьев Алексей 

7.  МБОУ СОШ №7 Бундина Екатерина 

8.  МБОУ СОШ №8 Маурова Ирина 

9.  МБОУ СОШ №13 Челышева Виктория 

10.  МБОУ СОШ №15 Лобаненкова Алина 

11.  МБОУ СОШ №16 Воротник Алина 

12.  МБОУ СОШ №18 Круглова Софья 

13.  МБОУ СОШ №19 Ларюшкина Ирина 

14.  МБОУ СОШ №20 Щеголев Максим 

15.  МБОУ СОШ №28 Никитин Дмитрий 

16.  МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ» Ожегина Дарья 

17.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Константинов Роман 

18.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Тирон Никита 

Список 



участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по мировой художественной культуре в 2023-2024 учебном году 

9 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Рассадин Тимур 

2.  МБОУ СОШ №2 Коновалова Алиса 

3.  МБОУ СОШ №3 Бузина Полина 

4.  МБОУ СОШ №4 Финогенова Софья 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Павленко Елизавета 

6.  МБОУ СОШ №8 Беспалова Полина 

7.  МБОУ ООШ №12 Макарова Виктория 

8.  МБОУ СОШ №15 Дорофеева Полина 

9.  МБОУ СОШ №16 Волкова Илона 

10.  МБОУ СОШ №18 Гусева Диана 

11.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Фомичев Савелий 

10 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Шинкевич Анастасия 

2.  МБОУ СОШ №2 Трофимова Виктория 

3.  МБОУ СОШ №3 Пугачева Варвара 

4.  МБОУ СОШ №4 Винокурова Анастасия 

5.  МБОУ «Гимназия №6» Братушев Егор 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Бойцова Полина 

7.  МБОУ СОШ №8 Сергевнина Виктория 

8.  МБОУ СОШ №15 Воеводина Виктория 

9.  МБОУ СОШ №16 Зязев Кирилл 

10.  МБОУ СОШ №18 Королев Артур 

11.  ЧОУ «Муромская православная гимназия» Горшкова Екатерина 

11 класс 

№ 

п/п 
ОО Фамилия Имя ученика 

1.  МБОУ «Лицей №1» Шилов Андрей 

2.  МБОУ СОШ №2 Грызова Алена 

3.  МБОУ СОШ №3 Суева Варвара 

4.  МБОУ СОШ №4 Михеева Полина 

5.  МБОУ СОШ №4 Макарова Анастасия 

6.  МБОУ «Гимназия №6» Чиркина Дарья 

7.  МБОУ «Гимназия №6» Скороходова Алена 

8.  МБОУ СОШ №8 Устинова Диана 

9.  МБОУ СОШ №15 Суркова Анастасия 

10.  МБОУ СОШ №16 Исаева Маргарита 

11.  МБОУ СОШ №18 Антонова Карина 
  
 
 

 

      Начальник 

отдела образования 
 

 
              
                                       Л.М.Седова 


